CAFFE CONCERTO LIMITED STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

SATURDAY

A18

29/08/2020 COMPANIES HOUSE

#200

CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Income Statement	8
Other Comprehensive Income	9
Statement of Financial Position	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12
Notes to the Statement of Cash Flows	13
Notes to the Financial Statements	14

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

Directors:

M Borjak

M Al Hajjar

Secretary:

M Borjak

Registered office:

29-31 Piccadilly

London W1J 0LF

Registered number:

01994671 (England and Wales)

Auditors:

M. Parmar & Co.

Registered Auditors

First Floor

244 Edgware Road

London W2 1DS

Solicitors:

Lawrence Stephens Solicitors

50 Farringdon Road

London EC1M 3HE

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors present their strategic report for the year ended 31 August 2019.

Review of business

The company's turnover increased by 15% to £28,710,333 (2018: £24,994,620) and profit before tax increased to £699,958 (2018: £221,913).

Principal risks and uncertainties

The directors consider the following to be the principal risks and uncertainties which could affect the company's business:

External

- Maintaining high company profile through advertising, marketing and social media. Thereby both protecting and enhancing the brand name of "Caffe Concerto".
- Impact of ULEZ and Congestion Charging.
- Increases in the national living wage.
- Additional costs associated with new pension regulators.
- Impact of COVID-19 on the hospitality industry.

Internal

- Food hygiene
- Health and safety
- Staff training, supervision and ensuring customer satisfaction.

Key performance indicators

The directors consider the following to be the key performance indicators of the company's business:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Turnover	£28,710,333	£24,994,620
Gross profit	£12,521,015	£11,660,547
Profit before tax	£699,958	£221,913

Going concern

The company has modelled the impact of the reduced level of sales and mitigating actions, and it is the expectation of the Directors that the company will be able to meet liabilities as they fall due over a period of at least 12 months. However, it is difficult to estimate how the COVID-19 pandemic will impact the company's trading in the future and for how long, and the Directors consider this as the key uncertainty over which they have no control.

On behalf of the board:

M Borjak - Director

29 August 2020

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 August 2019.

Principal activity

The principal activity of the company in the year under review was that of operating restaurants.

Dividends

During the year, dividends of £Nil (2018 - £180,000) paid to the parent company Lux Management & Investment Group Limited a company registered in England and Wales.

Events since the end of the year

Information relating to events since the end of the year is given in the notes to the financial statements.

Directors

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 September 2018 to the date of this report.

M Borjak

M Al Hajjar

Financial instruments

Financial assets such as trade debtors and trade creditors arise directly from the groups operating activities and expose the group to credit and cash flow risk. The group has in place appropriate measures to mitigate and manage this risk.

Going concern

The directors have concluded that a material uncertainty related to going concern exists as a result of the COVID-19 pandemic, but consider it appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis Further information is set out in note 2.

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

Statement as to disclosure of information to auditors

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Auditors

The auditors, M. Parmar & Co., will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

On behalf of the board:

M Borjak - Director

29 August 2020

INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Turnover	4	28,710,333	24,994,620
Cost of sales		(16,189,318)	(13,334,073)
Gross profit		12,521,015	11,660,547
Administrative expenses		(11,818,142)	(11,434,085)
Operating profit	6	702,873	226,462
Interest payable and similar expenses	7	(2,915)	(4,549)
Profit before taxation		699,958	221,913
Tax on profit	8	(132,992)	(39,031)
Profit for the financial year	•	566,966	182,882

OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	2019	2018
No	· •	£
Profit for the <u>y</u> ear	566,966	182,882
Other comprehensive income	<u></u>	
Total comprehensive income for the year	566,966	182,882

CAFFE CONCERTO LIMITED (REGISTERED NUMBER: 01994671)

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 31 AUGUST 2019

	Notes	£	2019	£	2018
Fixed assets	Notes	£	£	Ł	£
Tangible assets	11		3,510,352		3,286,969
Current assets					
Stocks	12	220,763		218,762	
Debtors	13	595,358		112,926	
Cash at bank and in hand		500,261		893,319	
		1,316,382		1,225,007	
Creditors					
Amounts falling due within one year	14	3,979,137		4,310,806	
Net current liabilities			(2,662,755)		(3,085,799)
Total assets less current liabilities			847,597		201,170
Provisions for liabilities	17		178,482		99,021
Net assets			669,115		102,149
Capital and reserves					
Called up share capital	18		30,000		30,000
Retained earnings	19		639,115		72,149
Shareholders' funds			669,115		102,149

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 29 August 2020 and were signed on its behalf by:

M Borjak - Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 September 2017	30,000	69,267	99,267
Changes in equity Profit for the year	<u>-</u>	182,882	182,882
Total comprehensive income Dividends	<u>-</u>	182,882 (180,000)	182,882 (180,000)
Balance at 31 August 2018	30,000	72,149	102,149
Changes in equity Profit for the year		566,966	566,966
Total comprehensive income		566,966	566,966
Balance at 31 August 2019	30,000	639,115	669,115

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

		2019	2018
	lotes	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from operations	1	855,393	1,392,682
Interest paid	•	(107)	(1,038)
Interest element of hire purchase or finance		(107)	(1,000)
lease rental payments paid		(2,808)	(3,511)
Tax paid		(44,276)	(40,715)
Net cash from operating activities		808,202	1,347,418
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(1,101,260)	(1,413,625)
Net cash from investing activities		(1,101,260)	(1,413,625)
Cash flows from financing activities			
Capital repayments in year		-	(26,877)
Amount introduced by directors		(100,000)	145,393
Equity dividends paid		<u>-</u>	(180,000)
Net cash from financing activities		(100,000)	(61,484)
Decrease in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning		(393,058)	(127,691)
of year	2	893,319	1,021,010
Cash and cash equivalents at end of year	2	- <u> </u>	893,319
cash and cash equivalents at end of year	2	=	

NOTES TO THE STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	2019	2018
	£	£
Profit before taxation	699,958	221,913
Depreciation charges	877,877	822,128
Finance costs	2,915	4,549
	1,580,750	1,048,590
Increase in stocks	(496,548)	(20,797)
(Increase)/decrease in trade and other debtors	(482,432)	173,622
Increase in trade and other creditors	253,623	191,267
Cash generated from operations	855,393	1,392,682

2. Cash and cash equivalents

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

31/8/19	1/9/18
£	£
500,261	893,319
31/8/18	1/9/17
£	£
893,319	1,021,010
	£ 500,261 31/8/18 £

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

1. Statutory information

Caffe Concerto Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. Accounting policies

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Significant judgements and estimates

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

Going concern

The COVID-19 pandemic has developed rapidly in 2020. Measures taken by the UK government to contain the virus has affected economic activity and the company's business in various significant ways:

- The nationwide lockdown meant closure of all our restaurant premises as of March 2020 for over 3 months in accordance with government guidelines.
- Social distancing measures has resulted in a significant decline in our retail business, as we are operating to a reduced capacity.

As a result of these effects the company's operating results have declined significantly in 2020. In response to these matters, the company has taken the following mitigating actions:

- Reducing variable costs.
- Entering into negotiations with both landlords and suppliers.
- Incorporating government support initiatives including business rates waivers, Eat Out to Help Out scheme and furloughing employees.

The company has modelled the impact of the reduced level of sales and mitigating actions, and it is the expectation of the Directors that the company will be able to meet liabilities as they fall due over a period of at least 12 months. However, it is difficult to estimate how the COVID-19 pandemic will impact the company's trading in the future and for how long, and the Directors consider this as the key uncertainty over which they have no control. Therefore, a material uncertainty exists that may cast doubt on the company's ability to continue as a going concern.

The financial statements do not include the adjustments that would result if the company were unable to continue as a going concern.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Revenue is recognised when performance obligations are satisfied and control has transferred to the customer. For goods sold in store, revenue is recognised at the point of sale.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

2. Accounting policies - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Fixtures and fittings

- 20% on reducing balance

Motor vehicles

Equipment

25% on reducing balance20% on reducing balance

Tangible fixed assets are stated at cost (or deemed cost) or valuation less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes costs directly attributable to making the asset capable of operating as intended.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

Pensions - defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense in the Profit and Loss Account when they fall due. Amounts not paid are shown as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial position date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the statement of financial position date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date with the recoverable amount being estimated where such indicators exists. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

2. Accounting policies - continued

Functional and presentational currency

The company's functional and presentational currency is Pound Sterling.

Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Cash at bank and in hand

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments. Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method. Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, management have been required to make judgements, estimates and assumptions. These estimates relate to the carrying value of assets and liabilities that are based on underlying assumptions and other factors, which are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. These estimates and assumptions are reviewed on an on-going basis.

COVID-19 has been assessed as a non-adjusting post balance sheet event and consequently, has not been considered in reviewing the useful economic lives nor carrying value of fixed assets as at the balance sheet date.

4. Turnover

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

Turnover represents the sale of goods to customers net of VAT. The turnover of the company has been derived from its principal activity. All trading is undertaken in the UK.

5. Employees and directors

	2019	2018
	£	£
Wages and salaries	7,713,455	7,098,262
Social security costs	538,554	537,592
Other pension costs	72,352	58,358
	8,324,361	7,694,212
The average number of employees during the year was as follows:	2019	2018
Administration	26	23
Floor staff	470	460
	496 =====	483 ———
	2019	2018
	2019 £	2016 £
Directors' remuneration	r	L
Directors remaineration		

Applications for employment by disabled persons are always fully and fairly considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of team members becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical with that of their employees.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2019 £	2018 £
	Hire of plant and machinery	9,568	10,438
	Depreciation - owned assets	865,492	806,550
	Depreciation - assets on hire purchase contracts or finance leases	12,385	15,577
	Audtors' remuneration	1,500 	1,500
7.	Interest payable and similar expenses		
	,	2019	2018
		£	£
	Bank interest	3	3
	Interest on overdue tax paid	104	1,035
	Hire purchase	2,808	3,511
		2,915	4,549
		====	4,349
8.	Taxation		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
		2019 £	2018 £
	Current tax:		
	UK corporation tax	53,531	45,180
	Deferred tax	79,461	(6,149)
	Tax on profit	132,992	39,031
	UK corporation tax was charged at 19% in 2018.		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

8. Taxation - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is the same as the standard rate of corporation tax in the UK.

		2019	2018
		£	£
	Profit before tax	699,958	221,913
	Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19% (2018 - 19%)	132,992	42,163
	Effects of:		
	Capital allowances in excess of depreciation	(79,461)	-
	Depreciation in excess of capital allowances	· · · ·	3,017
	Deferred tax	79,461	(6,149)
	•		
	Total tax charge	132,992	39,031
		====	====
9.	Dividends		
Э.	Dividends	2019	2018
		2019 £	2018 £
	Ordinary charge of £1 each	L	£
	Ordinary shares of £1 each		100,000
	Final		180,000

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

10. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £72,352 (2018: £58,358). Contributions totalling £6,479 (2018: £5,103) were payable to the fund by the company at the reporting date and are included in creditors.

11.

12.

Stocks

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	Fixtures and	Motor		
	fittings £	vehicles £	Equipment £	Totals £
Cost				
At 1 September 2018 Additions	5,480,083 1,021,423	19,500 	1,220,833 79,837 ————	6,720,416 1,101,260
At 31 August 2019	6,501,506	19,500	1,300,670	7,821,676
Depreciation				
At 1 September 2018	2,659,131	14,872	759,444	3,433,447
Charge for year	768,475	1,157	108,245	877,877
At 31 August 2019	3,427,606	16,029	867,689	4,311,324
Net book value				
At 31 August 2019	3,073,900	3,471	432,981 	3,510,352
At 31 August 2018	2,820,952	4,628	461,389	3,286,969
	and	Motor		
	fittings	vehicles	Equipment	Totals £
Cost	£	£	£	Z.
At 1 September 2018				
·	42,610	19,500	119,164	181,274
and 31 August 2019 Depreciation	<u> 42,610</u>	19,500	119,164	181,274
Depreciation At 1 September 2018	42,610 	19,500	74,193	
Depreciation At 1 September 2018				120,505
and 31 August 2019 Depreciation At 1 September 2018 Charge for year	31,440	14,872	74,193	120,505 12,385
Depreciation At 1 September 2018 Charge for year At 31 August 2019	31,440 2,234	14,872 1,157	74,193 8,994	120,505 12,385
Depreciation At 1 September 2018 Charge for year At 31 August 2019 Net book value	31,440 2,234	14,872 1,157	74,193 8,994	120,505 12,385 132,890
Depreciation At 1 September 2018 Charge for year At 31 August 2019 Net book value At 31 August 2019	31,440 2,234 33,674	14,872 1,157 16,029	74,193 8,994 83,187	181,274 120,505 12,385 132,890 48,384 60,769
and 31 August 2019	31,440 2,234 33,674 8,936	14,872 1,157 16,029	74,193 8,994 ———————————————————————————————————	120,505 12,385 132,890 48,384

The amount of stock recognised as an expense during the period was £218,762 (2018: £197,965).

220,763

218,762

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

13.	Debtors: amounts falling due within one year		
	•	2019	2018
		£	£
	Prepayments	595,358	112,926
			
14.	Creditors: amounts falling due within one year		
		2019	2018
		£	£
	Trade creditors	930,336	627,729
	Amounts owed to group undertakings	2,425,296	3,181,195
	Corporation tax	54,435	45,180
	VAT .	363,528	152,260
	Directors' current accounts	45,393	145,393
	Accrued expenses	160,149	159,049
		3,979,137	4,310,806

15. Secured debts

The company's bankers have a fixed and floating charge over the assets of the company

The company has rent deposit deed of £50,000 (2018: £50,000), which is secured against the assets of the company.

16. Financial instruments

Financial assets for the company measured at amortised cost comprise of prepayments £595,358 (2018: £112,926) and cash £500,261 (2018: £893,319).

Financial liabilities for company measured at amortised cost comprise of amounts owed to group undertakings £2,425,296 (2018: £3,181,195), trade creditors £930,336 (2018: £627,729), other creditors £463,356 (2018: £342,833) and accrued expenses £160,149 (2018: £159,049).

17. Provisions for liabilities

Deferred tax	2019 £	2018 £
Accelerated capital allowances	178,482	99,021
		Deferred tax
Balance at 1 September 2018		99,021
Provided during year		79,461
Balance at 31 August 2019		178,482

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

18. Called up share capital

Number:	Class:	Nominal	2019	2018
		value:	£	£
30,000	Ordinary	£1	30,000	30,000

The shares carry full rights with regards to voting, participation and dividends. In the event of the company being wound up, the shareholder will be entitled to a share in the proceeds of the company's assets after all the debts have been paid.

19. Reserves

	Retained earnings £
At 1 September 2018 Profit for the year	72,149 566,966
At 31 August 2019	639,115

Retained earnings include all current and prior period retained profits and losses.

20. Ultimate parent company

Lux Management & Investments Group Limited is regarded by the directors as being the company's ultimate parent company.

Lux Management & Investments Group Limited prepares group financial statements and copies can be obtained from 29-31 Piccadilly, London W1J OLF.

21. Related party disclosures

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

22. Post balance sheet events

Depending on the duration of the COVID-19 crisis and continued negative impact on economic activity, the company might experience further negative results, liquidity restraints and impairments on its assets in 2020. The exact impact on our activities in the remainder of 2020 and thereafter cannot be predicted. We also refer to the going concern section in note 2.

23. Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is M Borjak.

M Borjak is the 100% shareholder of the parent company.